Договор № ____

возмездного  оказания услуг

(водоснабжение)

г. Тюмень                                                                                             «_____» __________ 2014 г.

ОАО «Сибнефтемаш», в лице Управляющего директора Осипова Виктора Николаевича, действующего на основании доверенности № 23/13-СНМ от 11.07.2013 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» и (наименование Заказчика), именуемое в дальнейшем , в лице (должность,Ф.И.О.) действующего на основании_________________, именуемое в дальнейшем  «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель представляет Заказчику услуги по водоснабжению объектов Заказчика, расположенных по адресу: _________________________________________

1.2. Вода поставляется хозяйственно-бытового назначения (технической воды).
2. Условия договора.

2.1. Поставка воды осуществляется из водозаборной скважины, принадлежащей Исполнителю на праве собственности, по водопроводным сетям Исполнителя до границы разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности водопроводных сетей (узел учёта).

2.2. Количество поставленной воды определяется на основании  показаний приборов учёта. Прибор учета (счетчик воды) установлен в пределах границы разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности Заказчика.

2.3. Поставка воды осуществляется не ранее чем через пять дней с момента получения Исполнителем приказа Департамента тарифной и ценовой политики Тюменской области об утверждении расчёта тарифа.

3. Права и обязанности сторон

3.1.  Исполнитель в праве:
3.1.1. Прекратить или ограничить водоснабжение без предварительного уведомления            Заказчика в следующих случаях:

        - прекращения энергоснабжения объектов Исполнителя;

        - возникновения аварии в результате стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций.

 3.1.2.Прекратить или ограничить водоснабжение, предварительно уведомив Заказчика, в     случаях:

        - резкого ухудшения качества воды в источнике водоснабжения;

        - получения предписания или решения служб Госсанэпиднадзора;

        - устранения последствий аварии на системах водоснабжения и канализации;

        - аварийного или неудовлетворительного состояния водопроводных или канализационных сетей Заказчика;

        - проведения планово-предупредительного ремонта;

        - неуплаты Заказчиком полученной воды.

3.2.Заказчик обязан:

3.2.1.Обеспечить сохранность и поддерживать надлежащее техническое состояние  своих           водопроводных сетей, приборов учета.

3.2.2.Своевременно оплачивать услуги Исполнителя в соответствии  со ст.4 настоящего       договора.

3.2.3.Незамедлительно, в течение одного рабочего дня, уведомлять Исполнителя об авариях и           неисправностях  водопроводной сети, о плановых ремонтах - за пять рабочих дней до начала ремонта.
___________________ ______________

__________________ В.Н. Осипов
3.2.4.Беспрепятственно пропускать представителей Исполнителя для проверки состояния          водопроводных сетей Заказчика, снятия показаний с приборов учета.

3.2.5. За свой счёт и своими силами установить счётчик воды.

3.3. Исполнитель обязан:

3.3.1.Обеспечить бесперебойное водоснабжение объекта Заказчика.

3.3.2.Незамедлительно,  в течение одного  рабочего дня, уведомлять Заказчика о         приостановке водоснабжения, в связи с авариями и иными чрезвычайными         происшествиями на  объектах Исполнителя, о приостановке водоснабжения в связи с          плановым ремонтом – не позднее 5 (пяти) рабочих дней до начала ремонта.
3.3.3.Не позднее 2 числа месяца, следующего за расчетным, направлять Заказчику акты         выполненных работ, счета и счета-фактуры.
4. Цена договора и порядок расчетов
4.1.Оплата за предоставленные услуги производится из расчёта тарифа утверждённого приказом Департамента тарифной и ценовой политики Тюменской области. Утвержденный тариф увеличивается на ставку НДС в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
4.2.Оплата производится не позднее 5 числа месяца, следующего за расчетным на основании актов выполненных работ, счетов и счетов-фактур, выставленных  Исполнителем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.3.В случае задержки платежей Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1 %  от суммы платежа за каждый день просрочки.
4.4.Счета, счета-фактуры, акты выполненных работ пересылаются Заказчику факсимильной связью, оригиналы отправляются почтой.
   5. Ответственность сторон

5.1.Стороны за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по настоящему        договору несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5.2.Стороны несут ответственность за состояние  и обслуживание своих водопроводных сетей в соответствии с техническими правилами и требованиями.
 6. Форс-мажор

6.1.Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частично неисполнение (ненадлежащее исполнение) любого из своих обязательств по настоящему договору, если неисполнение (ненадлежащее исполнение) будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: террористических актов, стихийных бедствий, а также войны, военных действий, принятия органами государственной власти и управления решений, могущих повлиять на исполнение настоящего договора, других событий и действий, если такие обстоятельства стороны не могли предвидеть и предотвратить.

      Указанные обстоятельства принимаются во внимание при их наступлении после подписания настоящего договора. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обстоятельств в сроки, установленные в настоящем договоре, то эти сроки соразмерно отодвигаются на время действия соответствующих обстоятельств.

6.2.Сторона, не имеющая возможности выполнять свои обязательства в результате наступления вышеупомянутых обстоятельств непреодолимой силы, в письменной форме извещает другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств не позднее 5  дней с момента их наступления.

6.3.Если указанные обстоятельства будут длиться более 2-х месяцев, то стороны в течение 15 дней по их окончании двухсторонним дополнительным соглашением разумно и справедливо определяет условия прекращения исполнения обязательств по договору.

___________________ ______________

__________________ В.Н. Осипов
   7. Изменения, дополнения и расторжение договора

7.1.Настоящий договор может быть изменен или дополнен только по взаимному согласию сторон.

      Изменения и дополнения настоящего договора должны быть совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями сторон.

7.2.Настоящий договор, может быть расторгнут в одностороннем  порядке в случае  нарушения одной из сторон существенных условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

  8. Срок действия договора
 8.1.Настоящий договор вступает в силу с «___» _________ 20___ г. и действует по             «___» _________ 20___ г., в   части проведения расчетов до момента исполнения сторонами своих  обязательств.

   9. Разрешение споров

9.1.Все возникшие споры и разногласия стороны решают путем переговоров. В случае не      урегулирования споров путем переговоров споры решаются в судебном порядке согласно

      действующему законодательству РФ.
 10. Заключительные положения

 10.1. Документы (счета, акты и т.д.) пересылаются факсимильной связью, электронной почтой с последующим направлением оригиналов документов почтой или нарочным. Факсимильные и электронные копии документов, подписанные и скреплённые печатью, имеют полную юридическую силу до момента получения сторонами оригиналов документов.
 10.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую        силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

   11. Юридические адреса  и банковские реквизиты сторон:

	 ЗАКАЗЧИК

	 ИСПОЛНИТЕЛЬ

	____________________
_________________ _____________

	    ОАО «Сибнефтемаш»

    Местонахождение: 625511 г. Тюменская область, Тюменский р-н, 15 км. Тобольского тракта.

    Почтовый адрес: 625015 г. Тюмень, а/я     468

    Тел.:762-300, 762-319,

    ИНН 7224009228, КПП 722450001,

    р/с 40702810767100041323,
    в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ г. Тюмень
    к/с 30101810800000000651,

    БИК 047102651
Управляющий директор

_________________ В.Н. Осипов